
SMLOUVA O DÍLO 

Uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

Poskytovatel: 

Se sídlem: 

Právní forma: 

Zřizovatel: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Zastoupený: 

Osoba oprávněná 
k jednání ve věci plnění 
předmětu této smlouvy: 

(dále jen „poskytovatel") 

Příjemce: 

Se sídlem: 

Zapsaný v OR: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupený: 

Osoby oprávněné 
k jednání ve věci plnění 
předmětu této smlouvy: 

(dále jen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i. 

Kamenná 71, 262 31 Milín 

veřejná výzkumná instituce 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Praha 

70565813 

CZ70565813 

Komerční banka a.s. Příbram, č. ú.:  

Ing. Tomášem Drapou, MBA, ředitelem Ústavu 

tel. : , e-mail:  

, vedoucí Laboratoře dozimetrie 
a monitorování radioaktivity 

tel.:  e-mail:  

SG Geotechnika a.s. 

Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992 

41192168 

CZ41192168 

  členem představenstva a 

 členkou představenstva 

, dohlížející pracovník 
tel.:  e-mail:  

, vedoucí pracoviště 

tel.: -mail:  

Strana 1 (celkem 4) 



Čl. li. 

Preambule 

Státní podnik DIAMO, odštěpný závod GEAM je provozovatel kontrolovaného pásma 
(vymezené ve smyslu§ 73 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon) „podzemí dolu Rožná I", 
kde je umístěno Podzemní výzkumné pracoviště Bukov. Radiační pracovníci příjemce 
vykonávají práci na pracovišti Podzemního výzkumného pracoviště Bukov na základě 
smluvního vztahu s česká republika - Správa úložišť radioaktivních odpadů (SURAO). 
Poskytovatel zajišťuje na základě smluvního vztahu s DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
GEAM Dolní Rožínka provádění služeb osobní dozimetrie a určení efektivní dávky pracovníků 
za kalendářní rok na pracovištích zabývajících se těžbou, úpravou a zpracováním 
radioaktivních nerostů prostřednictvím osobních dozimetrů ALGADE. 

Čl. Ill. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je předávání výsledků osobní dozimetrie dotčených pracovníků 
příjemci a zajištění předání výsledků osobního monitorování pracovníků přijemce do 
Centrálního registru profesních ozáření. 

Poskytovatel se zavazuje provádět dohodnutou službu na základě povolení SÚJB podle §9 
odst. (1) písmene h) zákona č. 263/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů včas, správně a 
v pravidelných intervalech stanovených touto smlouvou, nebo stanovených vyhláškou. 

Poskytovatel se zavazuje předávat příjemci výsledky osobního monitorování v případě 
nasazení osobních dozimetrů Algade v pravidelných měsíčních intervalech, a to do konce 
měsíce následujícího po ukončení monitorovacího období. Při překročení dávek uvedených 
v §4, §6 a §34 odst. (2) vyhlášky č. 422/2016 Sb. se poskytovatel zavazuje předávat tyto 
výsledky příjemci neprodleně po zjištění. Vyhodnocení osobních dozimetrů Algade není 
předmětem této smlouvy. 

Poskytovatel se rovněž .zavazuje organizačně zajistit veškeré předávání dat osobního 
monitorování nezbytných pro plnění systému státní evidence ozáření pracovníků se zdroji 
ionizujících záření (Centrální registr profesních ozáření), a to operativně přenosem 
počítačových dat elektronickou poštou v termínech stanovených v §33 odst. (6) a (7) vyhlášky 
č. 422/2016 Sb. 

Příjemce se zavazuje předat poskytovateli veškerá data potřebná k předávání dozimetrických 
dat do Centrálního registru profesních ozáření Uméno pracovníka, osobní kód, odpracovanou 
dobu, kód pracoviště apod.). 

Příjemce se zavazuje zajistit proškolení pracovníků a adekvátní používání systémů osobních 
dozimetrů Algade. 

Čl.IV. 

Platnost a zánik smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. K zániku platnosti 
smlouvy může dojít: 

• dohodou smluvních stran; 

• odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v ustanovení §2001 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník; 

• písemnou výpovědí bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně; 

• v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům; 

Strana 2. celkem 4 



• ke dni ukončení smluvního vztahu musí být vyrovnány vzájemné závazky vyplývající 
z tohoto smluvního vztahu. 

Čl.V. 

Cena za dílo a platební podmínky 

Cena za plnění předmětu smlouvy byla stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran, a to 
ve výši 1060,- Kč bez DPH (cena jedné hodiny práce pracovníka jaderného odboru dle 
platného Ceníku služeb poskytovaných SÚJCHBO, v.v.i.) za každé zpracované měsíční 
monitorovací období, ve kterém se uskutečnil výkon práce v kontrolovaném pásmu „podzemí 
dolu Rožná I". Ceník služeb poskytovaných SÚJCHBO, v.v.i. je přílohou této smlouvy. 

Uvedená cena může být upravena dodatkem k této smlouvě, a to po předchozí vzájemné 
dohodě obou smluvních stran, zejména v závislosti na růstu oprávněně vynaložených nákladů 
poskytovatele. 

Po řádném dokončení a předání díla příjemci je poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad 
- fakturu - měsíčně na částku odpovídající počtu provedených služeb předávání dat. 

Faktura bude mít náležitostí účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., zákon 
o účetnictví, v platném znění , náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

Poskytovatel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle§ 98 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH 
v platném znění. 

Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne, kdy byla vystavena. Příjemce je oprávněn 
vrátit poskytovateli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá výše požadované 
náležitosti nebo má jiné závady v obsahu, s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je 
povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácení faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

V případě nedodržení termínu úhrady dle bodu 4 čl. VII této smlouvy příjemcem má 
poskytovatel právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované ceny denně. 

V případě nedodržení termínů uvedených v textu této smlouvy poskytovatelem má příjemce 
právo požadovat sankci ve výši 0,05 % z fakturované ceny denně. 

Čl.VI. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Čl. VII. 

Závěrečné ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 

Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě, ve formě 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 

Strana 3, celkem 4 



smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí SÚJCHBO, v.v.i. 

Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2016 Sb. (o registru smluv). 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží jedno paré. 

Za poskytovatele: 

V Kamenné dne ..... 91/!.: .'f.: </P<!.-:~.„„ ... 

Ing. Tomáš Dropa, MB 
ředitel SÚJCHBO, v.v. i. 

Za příjemce: 1.7 -04- 2014 

Strana 4, celkem 4 

\ 




